



افزایش بستری‌های
کروناوی در تهران

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

ستول عزمی برای پرداخت
پول های ایران ندارد

شماره ۳۱۳۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۳۹۹ / ۶ جمادی الثانی ۱۴۴۲ / ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱

وزیر اقتصاد در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس معرفی کرد:

دزم حسینی و همتی مقصران ریزش بورس!

رئیس سازمان نظام مهندسی:

۲۵۰ هزار مهندس بیکار در کشور داریم



رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان با اشاره به آمار مهندسین فاقد مسکن در کشور گفت: به دنبال آن هستیم تا در هر استان یک مجموعه خانه مهندس احداث کنیم. خرم در سفر به شهر قم در دیدار با دکتر سرمدست استاندار قم اظهار داشت: سازمان نظام مهندسی ساختمان در کشور، ۵۵۰ هزار نفر عضو در رشته های هفتگانه مهندسی و در مقاطع مختلف از لیسانس تا دکتری دارد که این تعداد نشان از ظرفیت بسیار بالای این مجموعه است. او گفت: به نظر می رسد در این سالها ظرفیت و توانمندی مهندسان سازمان نظام مهندسی ساختمان؛ مغفول مانده است که در عرصه های مختلف می توان از این توانایی ها بهره برد که به عنوان نمونه می توان به مدیریت بحران اشاره کرد؛ چرا که در برخی حوادث و بالایی طبیعی از جمله زلزله، کارکرد سازمان و نقش مهندسان ارتباط مستقیم با آن داشته و مهندسان در راستای بازسازی ساختمان ها می توانند نقش آفرین باشند.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان با اشاره به تعداد ۲۵۰ هزار مهندس بیکار و ۳۰۰ هزار مهندس فاقد مسکن در کشور بیان داشت: سازمان نظام مهندسی ساختمان این آمادگی را دارد تا با همکاری وزارت راه و شهرسازی و معاونان عمرانی استانداری ها در قالب طرح اقدام ملی مسکن، مجتمع هایی برای مهندسان فاقد مسکن احداث کند. او با بیان اینکه به دنبال آن هستیم تا در هر استان یک مجموعه خانه مهندس احداث کنیم افزود: مجموعه فرهنگی ورزشی خانه مهندس در استان قم به خوبی و با کیفیت مناسب ساخته شده که می تواند الگویی برای سایر استانها به شمار آید و این انتظار وجود دارد تا استانداری قم برای ایجاد مجموعه اقامتی در کنار خانه مهندس مساعدت های لازم را بعمل آورد؛ چرا که در این صورت شاهد سفر مهندسان از سراسر کشور به این استان خواهیم بود.

خرم عنوان کرد: سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم همواره پیششار در موضوعات مختلف بوده و امیدواریم با همکاری و هم افزایی سایر نهادهای مرتبط از جمله اداره کل راه و شهرسازی و معاونت عمرانی استانداری قم، بتوانیم شاهد خدمات بیشتر و بهتر به مردم باشیم.

روحانی: در جلسه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا:

هفته های آینده واکسیناسیون آغاز می شود



رئیس جمهوری تاکید کرد: دولت مصمم است ظرف هفته های آینده و با ورود اولین محموله واکسن خریداری شده، عملیات واکسیناسیون را در کشور مطابق جدول طراحی شده از جامعه هدف آغاز کند. به گزارش امتیاز و به نقل از از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی عصر سه شنبه در جلسه روسای کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا و پس از دریافت گزارش های دستگاه های ذیربط نظیر بانک مرکزی، وزارتخانه های صحت و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته برای تامین ارز و منابع مورد نیاز برای ساخت، تامین و واردات واکسن کرونا، گفت: تامین واکسن کرونا جزو اولویت های کشور است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه باید در کنار سایر احتیاجات دارویی و تجهیزات پزشکی، واکسن کرونا با اولویت تولید و تامین شود، اظهار داشت: اگر تحریم ها، مانع تراشی ها و ایجاد محدودیت ها در تامین منابع خرید واکسن انجام شده و اولین محموله آن که مورد تایید وزارت بهداشت و درمان است ظرف هفته های آتی وارد کشور می شود و بلافاصله نیز در چارچوب سند ملی تدوین شده، واکسیناسیون آغاز می شود.

در این جلسه همچنین قرارگاه عملیاتی، گزارش

و درمانی در خصوص تشدید نظارت ها مأموریت داد و گفت که باید تکلیف هر دستگاه نظارتی در خصوص اجرای دقیق دستورالعمل های بهداشتی مشخص شود و در قبال آن پاسخگو باشد. روحانی اظهار داشت: هر یک از دستگاه های نظارتی نیز باید گزارش های خود را در خصوص نحوه اجرای پروتکل ها به سرعت تنظیم و ارسال کنند و با متخلفین و کسانی که این دستورالعمل ها را به طور دقیق اجرا نمی کنند، برخورد قانونی انجام گیرد. رئیس جمهوری تاکید کرد: جلوگیری از بروز موج چهارم کرونا که می تواند بسیار خطرناک باشد، بسیار مهم است و قطعا اگر همه دستگاه ها با هماهنگی کار کنند، می توانیم با بهره گیری از تجربیات مهار سه موج قبلی و همراهی مردم در رعایت کامل دستورالعمل ها، مانع شکل گیری موج چهارم شویم.

روسای کمیته های ستاد ملی مقابله با کرونا در این جلسه همچنین درباره موضوعات مختلف از جمله خریدهای شب عید و وضعیت ناپایدار برخی شهرها و تمهیدات منتهه برای جلوگیری از این وضعیت، گفت و گو و راهکارهای لازم را به بحث گذاشتند. رئیس جمهوری تاکید کرد: باید نظارت کیفی لازم برای تولید واکسن های داخلی انجام شود و همه حمایت های لازم صورت پذیرد.

وزیر فرهنگ در افتتاحیه نمایشگاه مجازی:

نمایشگاه مجازی کتاب ما را به عدالت فرهنگی نزدیک تر می کند



این مسائل، برخی اتفاقات به کمک آمده و نشان دادند فضای نشر، مهم است. نمونه اش هم طرح های حمایتی فصلی خانه کتاب و ادبیات، است که با استقبال ویرو شدند. صالحی اظهار داشت: مساله دیگر فروش کتاب در فضای مجازی است. در همان نظرسنجی موردنظر، سفارش اینترنتی کتاب از ناشران حدود ۵۰ درصد و از کتابفروشان ۴۸ درصد بوده است. بحث بعدی دیگر در فضای مجازی، کتاب الکترونیک است، کتاب های الکترونیک، مزاحم کتاب های مکتوب و کاغذی نیستند بلکه مکمل اند، که این حقیقت باید دیده شود. وزیر فرهنگ همچنین نمایشگاه مجازی کتاب را یک تجربه جدید دانست و گفت: این رویداد فرهنگی به اعتبار همین جدید بودن ارزشمند است و این نمایشگاه یکی از تجربیات ارزشمند در حوزه فضای مجازی و صنعت نشر خواهد بود.

به گفته وی، نمایشگاه فیزیکی کتاب هم بی عیب و نقص نبود. ممکن است نمایشگاه مجازی کتاب تهران، در مقام اجرا با نقص هایی هم همراه باشد اما از آن جایی که فضای مجازی، فضایی متنوع و با قابلیت های گوناگون است، حتما یک فرصت به شمار می آید. صالحی اضافه کرد: برای مثال با وجود دغدغه هایی که در دیپلماسی فرهنگی داریم، کتاب های داخل کشور می تواند را راحت تر به دست ایرانیان خارج از کشور و دیگر مردم جهان برسد. نمایشگاه کتاب مجازی می تواند ما را به عدالت فرهنگی نزدیک تر کند و مرزهای جغرافیایی را درنوردد. این نکته ها می توانند چشمانداز نمایشگاه مجازی کتاب باشند که ایران، شروع کننده آن است، این کار، یک فرصت برای تعقل، ارتباط و گفتگو است. عضو کابینه دولت دوازدهم در بخش دیگری از سخنان خود، اقتصاد نمایشگاه مجازی کتاب را مهم دانست و گفت: این روش برگزاری هم کاهش هزینه ها و هم کاهش تخلفات را در بر خواهد داشت.

خبر

تفاوت ارز آزاد و ترجیحی کمتر از ۱۰ درصد باشد

نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران، گفت: سیاست گذاری در راستای توزیع و تخصیص ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی کشور موجب شد تا اقتصاد ایران دولتی تر شود و سهم شرکت های دولتی در فعالیت های اقتصادی افزایش پیدا کند.

محمدعلی ضیعی با تاکید بر ضرورت اصلاح توزیع یارانه حاصل از تخصیص ارز ترجیحی برای تامین کالاهای اساسی، اظهار کرد: تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی نه تنها به بهبود شرایط معیشتی دهک های پایین جامعه کمک نکرد، بلکه منجر به ایجاد عدم شفافیت و انحراف در برخی فعالیت های تجاری شد.

وی افزود: تفاوت قیمت ارز در بازار آزاد با ارز ترجیحی موجب شده تا بخش دولتی به سمت دولتی تر کردن اقتصاد حرکت کند.

نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران، ادامه داد: بخش دولتی با استناد به اینکه در توزیع ارز با نرخ ترجیحی امکان بروز خطا و سوءاستفاده از سوی شرکت های بخش خصوصی وجود دارد، حضور خود در فعالیت های اقتصادی را نسبت به گذشته گسترده تر کرده است، به عنوان مثال در بازار واردات نهاده های دامی در سال ۹۶ سهم شرکت پشتیبانی امور دام بین ۱۳ تا ۱۴ درصد بود که این رقم در سال های ۹۸-۹۹ به بیش از ۳۰ درصد رسید.

ضیعی درباره فاصله میان نرخ ارز آزاد با ترجیحی، گفت: حداکثر تفاوت میان نرخ این دو نوع ارز باید کمتر از ۱۰ درصد باشد، زیرا هر چه میزان تفاوت بیشتر باشد زمینه ایجاد فساد و رانت افزایش پیدا می کند، به همین دلیل اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران خواستار اصلاح نرخ ارز ترجیحی است.

نایب رئیس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران، خاطرنشان کرد: لازم به ذکر است جهت جلوگیری از ایجاد فشار به مصرف کنندگان ناشی از تغییر نرخ ارز و اثرات انتقالی آن به محصولات لبنی و پروتئینی، ضروری است پیش بینی های لازم برای پرداخت مابه التفاوت حاصل از فروش ارز به نرخ واقعی با نرخ ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی به مصرف کنندگان نهایی صورت پذیرد تا فشار به خانواده های جامعه هدف به حداقل برسد.

خبر

داروهای ایرانی در داروخانه های غنا توزیع می شود

در دیدار رئیس جمعیت هلال احمر کشور با وزیر بهداشت غنا، بر توزیع گسترده داروهای ایرانی در داروخانه های غنا توافق شد.

کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر ایران در این دیدار با وزیر بهداشت غنا، با ابلاغ سلام ملت و رهبر ایران به مردم غنا و تبریک مجدد به رئیس جمهور این کشور گفت: ارائه خدمات انسان دوستانه جمعیت هلال احمر ایران در این کشور بیش از ۳۰ سال است که ادامه دارد و این خدمات در راستای اهداف بشردوستانه به مردم نیازمند غنا همچنان ارائه خواهد شد.

همتی با تبریک انتخاب مجدد رئیس جمهور کشور غنا بیان کرد: هلال احمر ایران به عنوان سازمان بشردوستانه در زمینه های امداد و نجات و پاسخگویی به سوانح، بهداشت، درمان و توانبخشی، آموزش همگانی، جوانان، داوطلبان و همچنین تولید دارو و تجهیزات پزشکی فعالیت می کند.

کواکو آجیمانگ مانو وزیر بهداشت غنا نیز با بیان اینکه رئیس جمهور و مردم این کشور قدردان خدمات هلال احمر هستند گفت: ما علاقه مند هستیم در زمینه های آموزشی به خصوص آموزش پزشکان و پرستاران با جمعیت هلال احمر ایران همکاری کنیم. کواکو آجیمانگ مانو در این دیدار، ارتقای سطح درمانگاه هلال احمر به بیمارستان تخصصی را درخواست کرد و افزود: با انجام ماهنگی های مورد نیاز و ارائه تسهیلات لازم به جمعیت هلال احمر می توان در آینده های نزدیک مرکز پلی کلینیک در غنا را به یک بیمارستان تخصصی تبدیل کرد.

وزیر بهداشت غنا از ارائه خدمات گسترده هلال احمر ایران در این کشور قدردانی کرد و گفت: ما از گذشته های دور تاکنون مخصوصاً در زمان شیوع کرونا از خدمات جمعیت هلال احمر ایران بهره مند بودیم و همواره مردم نیازمند کشورمان می توانند از خدمات بهداشتی و پزشکی ایران استفاده کنند. در این دیدار بحث صادرات دارو از ایران به غنا و دریافت مجوزهای لازم برای فروش داروهای ایرانی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. براین اساس مقرر شد تا وزیر بهداشت غنا با توجه به کیفیت بالای داروهای ایرانی، قیمت مناسب و همچنین اعتماد مردم نسبت به این داروها تسهیلات لازم برای تبت و توزیع گسترده داروهای ایرانی در داروخانه های غنا را ارائه کند.